
ГЛАВА КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29.08.2023 г.№201-П 
с. Колосовка 

Об установлении дополнительных 
мер поддержки и помощи для 
участников специальной военной 
операции и членов их семей на 
территории Колосовского 
муниципального района Омской 
области 

В целях реализации Указа Губернатора Омской области от 03.08.2023 г. 
№ 181 «Об установлении дополнительных мер поддержки и помощи для 
участников специальной военной операции и членов их семей», в 
соответствии с частью 4 статьи 37, частью 2 статьи 65 Федерального закона 
от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Колосовского муниципального района Омской 
области ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок предоставления дополнительных мер поддержки 
и помощи для участников специальной военной операции и членов их семей 
на территории Колосовского муниципального района Омской области, 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Комитету по образованию Администрации Колосовского 
муниципального района Омской области довести настоящий Порядок до 
сведений руководителей муниципальных образовательных учреждений 
Колосовского муниципального района Омской области. 

3. Признать утратившими силу: 
1) Постановление Главы Колосовского муниципального района Омской 

области от 03.04.2023 г. № 74-П «Об утверждении Порядка предоставления 
дополнительных мер поддержки членам семей отдельных категорий граждан, 
направленных для участия в специальной военной операции»; 

2) Постановление Главы Колосовского муниципального района Омской 
области от 02.05.2023 г. № 118-П «О внесении изменений в Постановление 
Главы Колосовского муниципального района Омской области от 03.04.2023 
г. № 74-П «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер 
поддержки членам семей отдельных категорий граждан, направленных для 
участия в специальной военной операции»»; 

4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном 
вестнике Колосовского муниципального района» и разместить на 



официальном сайте Колосовского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 05.08.2023 г. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Комитета по образованию Колосовского муниципального 
района Омской области Галанцову Н.А. 

Исполняющий обязанности 
Главы муниципального района С.В. Рожков 


